
UCHWAŁA NR VIII/33/24 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 16 października 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi prowadzonymi na 

terenie Gminy Góra oraz dziennymi opiekunami sprawującymi opiekę na terenie Gminy 

Góra 

  

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami, w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki:  

1) kontrola w żłobkach – raz w roku, 

2) kontrola w klubach dziecięcych – raz w roku, 

3) kontrola dziennych opiekunów – raz w roku. 

 

§ 2. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, 

podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz osobami fizycznymi prowadzącymi na 

własny rachunek działalność dziennego opiekuna lub sprawującymi opiekę nad dziećmi w wieku 

do lat 3 na terenie Gminy Góra: 

1) kontrola w zakresie zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych 

ze stanem faktycznym – dwa razy w roku, 

2) kontrola w zakresie zgodności danych zawartych w wykazie dziennych opiekunów  

ze stanem faktycznym –  dwa razy w roku, 

3) kontrola w zakresie wywiązywania się żłobków, klubów dziecięcych, podmiotów 

zatrudniających dziennych opiekunów oraz osób fizycznych prowadzących na własny 

rachunek działalność dziennego opiekuna z obowiązku sporządzania i przekazywania 

sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 – raz w roku, 

4) kontrola w zakresie wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt 

dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem 

świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. 

o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny 

rodzic”– raz w roku. 

 

§ 3. Niezależnie od planu nadzoru, o którym mowa w § 1 i § 2, pierwszą kontrolę 

przeprowadza się w okresie trzech miesięcy od dnia dokonania przez podmiot wpisu  

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub od dnia wpisania dziennego opiekuna  

do wykazu dziennych opiekunów. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/392/18 Rady Miejskiej Góry z dnia 27 marca 2018 roku  

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

                             RADY MIEJSKIEJ 

                (-) Maciej Liśkiewicz  

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

prowadzonymi na terenie Gminy Góra oraz dziennymi opiekunami sprawującymi opiekę 

na terenie Gminy Góra 

 

Zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz 

dziennym opiekunem sprawowany jest przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 

właściwego ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce 

sprawowania opieki przez dziennego opiekuna na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę 

gminy w drodze uchwały. 

Nowelizacja ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wprowadzona ustawą z dnia 

15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka –

„Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) zmieniła zakres sprawowania nadzoru.  Zgodnie 

art. 54 ust. 1 i 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w brzmieniu obowiązującym od 

dnia 1 października 2024 r. wójt, burmistrz lub prezydent miasta sprawuje nadzór nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz osobami 

fizycznymi prowadzącymi na własny rachunek działalność dziennego opiekuna, w zakresie  

warunków i jakości świadczonej opieki, zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze 

lub wykazie ze stanem faktycznym, w zakresie wywiązywania się z obowiązku sporządzania 

i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 oraz w zakresie wywiązywania się 

z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 

u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym 

mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”. 

Projekt uchwały zawiera zapisy wynikające z aktualnych przepisów ustawy dotyczących 

zakresu sprawowanej kontroli oraz wskazuje częstotliwość jej przeprowadzania.  

Kontrole będą przeprowadzane z częstotliwością zgodną z zapisami poprzednio 

obowiązującej uchwały gdyż z dotychczasowego doświadczenia wynika, że zagwarantuje to 

prawidłową realizację zakresów objętych planem nadzoru. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Rada podejmuje niniejszą uchwałę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

 

 

 

 

 

  BURMISTRZ 

        

             Tadeusz Juska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Góra, dnia  19 września 2024 r. 


